
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 267 DEL 10-07-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 148 del 10-07-2015

 

OGGETTO
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI RICHIEDENTI L'AMMISSIONE
AL PROGETTO "ASSISTENZA CIVICA" PREVISTO DAL PIANO DI
ZONA TRIENNIO 2013/2015.

  
VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;
VISTE le nuove linee guida per l’attuazione del Piano socio-sanitario della Regione Siciliana che
individuano nell’ambito della Regione Siciliana n.55 distretti socio-sanitari per la definizione del piano
socio-sanitario regionale;
ATTESO che i Comuni di Mussomeli, Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera, Vallelunga e Villalba
sono stati denominati Distretto Socio-Sanitario D 10 avente come Capofila il Comune di Mussomeli;
CHE in conformità a quanto previsto dall’Indice Ragionato per la stesura del Piano di Zona è stato
istituito il Gruppo Piano il quale, dopo l’analisi del contesto sociale territoriale, ha elaborato la
relazione sociale ed il bilancio del Distretto, atti propedeutici per la redazione del Piano di Zona;
CHE è stato redatto il Piano di Zona triennio 2013-2015 approvato dal Comitato dei Sindaci ed esitato
positivamente dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
RILEVATO che il suddetto Piano di Zona prevede che nell’ambito del progetto denominato
“Assistenza Civica” in favore di nuclei familiari in condizioni economiche disagiate venga erogato,
previa prestazione di un’attività di pubblica utilità, un contributo economico nella misura fissa di €
400,00 mensili per n.3 mensilità per n.80 ore mensili articolate in n. 20 ore settimanali;
ATTESO che il Distretto Socio Sanitario D 10 con Bando pubblicato in data del 13 aprile 2015 ha reso
noto l’attuazione del progetto con invito a presentare le istanze entro il 13 maggio 2015;
CHE con successivo Avviso del 6 maggio 2015 è stato prorogato il termine di scadenza per la
presentazione delle istanze al 29 maggio 2015;
CHE entro i termini anzidetti sono pervenute n. 13 istanze corredate dall’Attestazione ISEE;
RILEVATO che il progetto distrettuale prevede che:

-         non possono essere beneficiari dell’intervento i soggetti fruitori del Reddito Minimo di
Inserimento o di analoghe misure assistenziali di intervento economico;
-         coloro i quali hanno beneficiato del Cantiere di Servizio previsto dalla Direttiva
Assessoriale del 26 luglio 2013 possono presentare istanza ma saranno collocati alla fine della
graduatoria nel rispetto dei criteri previsti.

CHE è stata elaborata la graduatoria dei richiedenti formulata secondo i seguenti criteri, in ordine,
enunciati nell’Avviso:

-         gli importi crescenti dell’ISEE
-         a parità di importo dell’ISEE viene privilegiato il nucleo familiare con maggior numero di
componenti;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 267/2015



-         a parità di componenti il nucleo familiare, il capofamiglia più anziano di età;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
 

PROPONE
 

1)      di approvare la graduatoria, redatta secondo i criteri stabiliti dal Comitato dei Sindaci
del Distretto D 10, dei richiedenti in possesso dei requisiti per l’ammissione al progetto di
“assistenza civica” che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
2)      di dare atto che la predetta graduatoria, nel rispetto della normativa sulla privacy,  viene
pubblicata epurata dal valore dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente
(ISEE) e che la graduatoria  integrale è depositata presso l’ufficio di servizi sociali per la
visione da parte degli interessati;

 
3)    di dare atto che il numero degli ammessi sarà determinato in proporzione alle risorse
finanziarie che il Distretto D 10 assegnerà a questo Comune;
4)      di pubblicare la graduatoria all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi ed entro il
predetto termine potranno essere presentati eventuali ricorsi;
5)       di dare atto che se non perverranno ricorsi, la graduatoria si intenderà definitiva senza
nessun altro atto amministrativo.      
6)   di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

 
             

Villalba 9 luglio 2015
Il Responsabile del Procedimento
        Fruscione Maria Antonia

                                                                                             
           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 6 dell’11 febbraio 2014, è stato conferito  l’incarico di posizione organizzativa
con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
                                  
 
 
          Villalba, 10-07-2015

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 267/2015


